р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Брянская область Суражский район

КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

36-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов IV созыва

От 30.01.2024

П. Лесное
О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Кулажское сельское поселение
Суражского муниципального района
Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10,2003 №131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Кулажского сельского поселения Суражского
муниципального района Брянской области, Кулажский сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Кулажское сельское поселение
Суражского муниципального района Брянской области (в редакции решения
от 19.03.19.2019г. №170, от 20.03.2020г. №46, от 26.04.2022г. №94)
следующие изменения:

1. В пункте 8 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами»
заменить словами « Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

2. Пункт 13 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«13) Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодежной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

3. Пункт 7 части 1 стать 9 Устава изложить в следующей редакции:
«7) Учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого
издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до
сведения жителей муниципального образования официальной
информации;».

№ 114

f e e  f ~ f i '  Г ~  О  iD u 'JA г / г з  05-M>£4 OOi
K O T j t . < P A . M > d 4

-.Дополнить Устав главой 9 следующего содержания:

IX МХДДУНяРиХХЫЕ II ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ СВЯЗИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

Статья 61 Полномочия органов местного самоуправления в сфере
международных и внешнеэкономических связей.

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются
Асланами местного самоуправления в целях решения вопросов местного
значения по согласованию с органами государственной власти Брянской
:: ласти в порядке, установленном законом Брянской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере
международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере
международных и внешнеэкономических связей с представителями
государственно-территориальных, административно-территориальных и
муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами
местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере
межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов,
созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных
программ межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических
связей органов местного самоуправления в соответствии с международными
договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами
Брянской области.

Статья 62. Соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного
самоуправления заключают соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей с органами местного самоуправления
иностранных государств по согласованию с Правительством Брянской
области в порядке, определяемом Брянской областью.

2. Подписанные соглашения об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления подлежат
опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

Статья 63. Информирование об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления.

Глава Кулажского сельского поселения ежегодно до 15 января
информирует уполномоченный орган государственной власти Брянской
области в установленном указанным органом порядке об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления Кулажского сельского поселения и о результатах
осуществления таких связей в предыдущем году.

Статья 64 Перечень соглашений об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления.

1. Кулажское сельское поселение формирует перечень соглашений об
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов
местного самоуправления Кулажского сельского поселения в порядке,
определенном Правительством Брянской области.

В такой перечень включаются все соглашения об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления Кулажского сельского поселения, в том числе соглашения,
утратившие силу.

2. Глава Кулажского сельское поселение ежегодно до 15 января
направляет в уполномоченный орган государственной власти Брянской
области перечень соглашений об осуществлении международных и
внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Кулажского
сельского поселения, включая в него соглашения, заключенные и утратившие
силу в предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется
впервые, в него включаются все соглашения об осуществлении
международных и внешнеэкономических связей органов местного
самоуправления Кулажского сельского поселения, в том числе соглашения,
утратившие силу.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном сборнике
правовых актов «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения»
Суражского муниципального района Брянской области.

6. Направить настоящее решение в Управление Министерства
юстиции РФ по Брянской области для государственной регистрации

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после
его государственной регистрации в установленные сроки и вступает в силу
после его официального обнародования.

Г лава Кулажского сельского поселения